MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100

Telefone: (61) 2103-2154

1                                                                                  www.ifb.edu.br

Resultado Preliminar do Edital 32/2022 - DGPL/RIFB/IFBRASÍLIA, 19 DE SETEMBRO DE

2022

Processo Seletivo Para Ingresso nos Programas CAPES – PIBID (Programa Institucional de

Bolsas de Iniciação à Docência) de 2022 na Licenciatura em Biologia

 1. DO RESULTADO

1.1 O Diretor Geral do Campus Planaltina, nomeado pela Portaria nº 656 de 21/05/2019, no uso

das atribuições delegadas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do Edital de seleção do Programa CAPES – PIBID (Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência), conforme Edital CAPES nº 23/2022.

Classificação Nome Pontuação Resultado
1 Dinaldo Zelaya 31,0 Classificado como bolsista
2 Luiz Gustavo Marques

Aguiar
21,5 Classificado como bolsista

3 Rogério dos Reis Mendonça  20,5 Classificado como
voluntário (Bolsista PIBIC)

4 Ana Luiza Branco Dias 19,5 Classificado como bolsista
5 Adriana Magalhães 18,0 Classificado como bolsista
6 Davi da Silva Campos  15,5 Classificado como bolsista
7 Enzo Cardoso Vaz Ribeiro  14,5 Classificado como bolsista
8 Lucas Gabriel Damião

Ferreira
12,0 Classificado como bolsista

9 Samara Martins de Oliveira  12,0 Classificado como bolsista
10 Suzana da Costa Faria  12,0 Classificado como bolsista
11 Mariana Gonzaga  11,5 Classificado como bolsista
12 Raissa Martins Palhano  11,0 Classificado como bolsista
13 Frederico Davi Oliveira

Lopes
10,0 Classificado como bolsista

14 Victória Martins Souza  10,0 Classificado como bolsista
15 Aline Raissa José de Souza  8,5 Classificado como bolsista
16 Jeovana Siary de S. Santos 8,0 Classificado como bolsista
17 Wilmar Silva Felisberto  8,0 Classificado como bolsista
18 Débora Lopes Barbosa 7,5 Classificado como bolsista
19 Mikaelly Vasconcelos 4,5 Classificado como bolsista

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100

Telefone: (61) 2103-2154

2                                                                                  www.ifb.edu.br

20 Kamila de Jesus Lemos  4,0 Classificado como bolsista
21 Maria Clara Rodrigues

Campos
0,5 Classificado como bolsista

22 Clara Aparecida Pires
Rezende

0 Classificado como bolsista

23 Sâmia Alves Guimarães 0 Classificado como bolsista
24 Thalis Rocha 0 Classificado como bolsista
Desclassificad
o

Vitória Maia Cursou mais de
60% de CH do
Curso de
Licenciatura de
Biologia

Desclassificado de acordo
com o item 3.2.2 do Edital.

Desclassificad
o

Gabriela Gomes Cursou mais de
60% de CH do
Curso de
Licenciatura de
Biologia

Desclassificado de acordo
com o item 3.2.2 do Edital.

Desclassificad
o

Vanessa Barbosa
Guimarães

Cursou mais de
60% de CH do
Curso de
Licenciatura de
Biologia

Desclassificado de acordo
com o item 3.2.2 do Edital.

Desclassificad
o

Guilherme Lins  Cursou mais de
60% de CH do
Curso de
Licenciatura de
Biologia

Desclassificado de acordo
com o item 3.2.2 do Edital.

Desclassificad
o

Mary Cristina Termo de
Compromisso
sem assinatura

Desclassificado de acordo
com o item 4.3 do Edital.

Desclassificad
o

Amanda Pereira Ferreira Termo de
Compromisso
sem assinatura

Desclassificado de acordo
com o item 4.3 do Edital.

Desclassificad
o

Diogo Pereira da Silva Termo de
Compromisso
sem assinatura

Desclassificado de acordo
com o item 4.3 do Edital.

Desclassificad
o

Inara Laís Silva  Termo de
Compromisso
sem assinatura

Desclassificado de acordo
com o item 4.3 do Edital.

Desclassificad
o

Graziele Conceição  Sem Termo de
Compromisso
anexado

Desclassificado de acordo
com o item 4.3 do Edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100

Telefone: (61) 2103-2154

3                                                                                  www.ifb.edu.br

Desclassificad
o

Daniel Aguiar Sem histórico
para
comprovar
rendimento
acadêmico

Desclassificado de acordo
com o item 4.3 do Edital.

Desclassificad
o

Lorrany Alcides Ferreira Sem histórico
para
comprovar
rendimento
acadêmico

Desclassificado de acordo
com o item 4.3 do Edital.

Original assinado

DIRETOR GERAL DO CAMPUS PLANALTINA

Nilton Nelio Cometti